(437) [Noverint] presentes et futuri Quod tempore quo d[nus Philippus Dei] gra. Francorum rex cal-
celam sitam inter [castellum] Mellenti ct Mesiacum per medinm vinearum [fecit fie]ri, Ego JaQuiLinus vice-
comes MEs1 [aci atque] nos RoGrrus senescallus MELLENT: et [Odo filius meJus habere volebamus viai in
closo mona{chorum qui diciJtur de Touveie et vinea Opoxis b Saciaco [militis per eunl}di ad viam aque. Et
quia nobis institutum [est, hoc qued] habere volebamus injustum, nos illud dimi{simus et] reliquimus pro
divine pictatis intuitu et [amore mon. BeJecen. Quod ut ratem habeatur sigillorum [nostrorum mulnimime
roboramus. Actum anno gratie [M° cc® xx°] n° (Restitution d’un fragment du Grand Cartulaire du Bec.
Arch. de TEure, H 91). Jakelin est cité dés 1221 (Inv. du Bec, Ve de Colbert, 190, fol. r171).

(438) Le 8 juin 1207, « AMALRICUS vicccomes Mesiaci » fit remise du péage de Mantes anx moines de
Jumiéges (Levrier, t. XIII, preuve 874). Il céda au Bec, en avril 1235, ses droits de péage « in greva de
Medunia ». (Levrier, preuve 897).

(439) Ego Eustacmius ricccomes MELLENTI assensu et voluntate matris mee, confirmo... Sto Nigasio..,
clemosinam quam JaQurrinus pater meus clemosinavit cisdem monachis, cum Jlaboravit in extremis apud
Albig(enses], videlicet xn den, quod ipsi monachi reddebant annuatim de P 4jon Sti Negasii et de dimidio ar-
pento defuncti Gervasii Cofin, et pressoragii earumden1 vinearum, .,

Actam anno dominice Incarnationis M° CC° XX° sexto, niense martio.
(Mss, lat. 13888, Chariz Roth. dioc., n° xxxvi),

PIECES JUSTIFICATIVES

L. Jehan, abbé de Fécamp (ro28-10y9) notific les libéralités antéricures de
Quigrin de Rosny.

Hee est prima convenientia WIGRINT quando de filio suo RICHARDO monachum jfecit (1001-1002),

In nomine sce et individue Trinitatis. Cunctis fidelibus Catholice fidei servientibus JOHANNES
abbas de Fiscano et omnes sui monachi, fideles orationes et peccatorum remissionen.

Notum sit omnibus vobis quod quidam homo nomine WIGRINUS cum uxore sua nomine ADE-
Liza, tacti respectu divino, venerunt ad Fiscannum et obtulerunt unum filium suum super altare
Sce Trinitatis, et medietatem terre que dicitur Bussz, tali scilicet tenore ut unum arpentum, et
hortum, et domum suam in beneficio de Fiscannensi abbate teneant, Homines vero qui intra
silvam mansiones habebunt, cum ommnibus suis costumis, ex integro et sine parte, ad Scam Trini-
tatem pertinebunt. Habitatio vero totius terre erit in Sce Trinitatis potestate. Prepositus vero in
hac terra non erit, nisi quem Abbas Fiscannensis constituerit.

Hic prepositus extra silvam habitantium omnes costumas accipiet, et inter abbatem et Wigri-
num equali mensura dividet. Duas etiam piscarias juxta Rodeni in Sequana ex integro €t sine parte
Wigrinus et conjux sua Sce Trinitati dederunt pro salute et redemptione animaram suarum. Hujus
conventionis et donationis testes ex parte Sce Trinitatis fuere : Abbas GIRBERTUS. Benedictus mo-
nachus, Rogerius, Hugo m. WirLeLmus bu I. RoTBERTUS vicecomes. Hilduinus mo 2. Iuco
cam. 3. Walterius Siflet. AupoeNus cubicularius. Huco filius ejus. Teodericus, Rannulfus.
Osbernus. Berardus. Stephanus. Rotbertus Grosin. Et ex parte illorum WiGrinus . OSMUNDUS.

Hec est secunda convenientia WIGRINI guando ipse factus est wmonachus.,

Dono ego WIGRINUS partem decime quam habebam in Blareia Sce et Individue Trinitati in
loco qui appellatur Fiscannus, Dono etiam eidem ecclesie unum arpentum terre in Busseio et unum
pomerium,

Nos filii ejus HuBerTUS et WARINUS concedimus.

Ego conjux illius ADELIZA concedo.

Signum WIGRINT +-.

Signum 7 conjugis.

Signum + GUARINI.

Signum § HUBERT!.

Testes ex parte Sce Trinitatis : AuDoENUS. Huco. RoGErius filius BoNE CAUsE. Ingelbertus.
Osmundus. Arturus 4.

(Cetie charte est extraite d'un carfulaive in-40 de la fin de Pongiéme ou du commencenment du
douziéme siccle. — Copie de D, Le Noir, Coll. Moreau, XXI, 20).

1. Buticularius. — 2, Monachus. — 3. Camerarius. ’
4. Les souscriptions de cette charte offrent un intérét particulier en ce qui touche I'histoire des noms
de famille, Celui de la famille de Bonnechose remonte incontestablement au X° siécle.
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Il. Charte & Alzon et & Helvise,

Notum sit omnibus fidelibus quod ego Apsor et uxor mea HeLvisa et filii mei GAUFREDUS
atque RoGeRUs dedimus jure perpetuo Sce Trinitati et domino meo, videlicet JomANNI abbati,
omnibusque monachis sub ipsius regimine famulantibus, pro eorum societate, duas partes decime
de Buloxeville et de Magnevilla, que michi usque nunc contigebant videlicet de xnm hospitibus.
Nam antea tertiam partem predicti seniores possidebant. Nunc ergo alias duas sicut diximus, eis

concedo (438).
Et de meis bestiis, cum vero meus obitus advenerit, ex parte mearum rerum dabuntur fratribus

nostris Xxx' sol,
Si vero Fiscanno delatus fuero, illic pro ista conventione sepeliar.
Si vero noluero, in mea erit potestate ; tantum xxx' ex mea substantia habeant solidos.
Amodo autem quamdiu vixero, si ibi venero, caritatem michi facient domini mei et fratres in